
Protokół Nr 2 

 

 
Z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia 21 
grudnia 2006 r.  
 
 
 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni – członkowie wg załączonej listy obecności. 
 
Posiedzeniu komisji przewodniczył przewodniczący komisji Gospodarczo-Finansowej, 
Rolnej i Ochrony Środowiska K. Gąsiorek. 
 
Tematem posiedzenia było: 
 
1. Ukonstytuowanie się komisji . 
2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2007. 
3. Omówienie materiałów na najbliższą sesję rady gminy. 
4. Sprawy różne.  
 
Ad. pkt. 1.  
 
Przewodniczący komisji na wiceprzewodniczącą komisji zaproponował kandydaturę radnej 
M. Lubowickiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie do tej funkcji.  
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Za kandydatura radnej M. Lubowickiej na funkcję wiceprzewodniczącej komisji komisja 
opowiedziała się w głosowaniu jednomyślnie.  
 
Na funkcję sekretarza komisji zaproponowano kandydaturę radnego P. Kociołka, jednak 
radny nie wyraził zgody do pełnienia tej funkcji.  
Radna Z. Kasperska zgłosiła radnego A. Golewskiego na funkcję sekretarza komisji. Radny 
wyraził zgodę i został zaakceptowany przez komisje  w głosowaniu jednomyślnie  
 
 
Ad. pkt. 2.  
 
Komisja przystąpiła do pracy nad opracowaniem planu pracy na rok 2007. 
 
Radny J. Kelnerowski zabierając głos powiedział, że sugerując się doświadczeniem w pracy z 
poprzedniej kadencji powiedział, że w trakcie pracy komisji może zajść potrzeba 
zorganizowania wspólnego posiedzenia komisji rady, tu podał za przykład rozwiązanie  spraw 
związanych z ośrodkiem zdrowia w Petrykozach.  
 
Komisja uznała, że takie sprawy mogą pojawiać się częściej w trakcie trwania kadencji rady i 
pracy komisji, dlatego plan pracy nie będzie planem ścisłym, będzie można wnosić w 
zależności od  potrzeb poprawki do niego.  
 
Radny P. Kociołek zabierając glos powiedział, że podejmując decyzję o kandydowaniu na 
radnego gminy Pabianice bardzo zależało mu na tym aby w radzie zająć się szczególnie 
tematem pozyskiwania środków unijnych.  



Stwierdził, że bardzo ważnym jest przeszkolenie wszystkich radnych w tym temacie i 
powiedział także , że posiada możliwości zorganizowania sympozjum dla wszystkich radnych 
z udziałem także pracowników Urzędu Gminy, ponieważ wymagana jest grupa co najmniej 
20 osób. Sympozjum odbyłoby się przy szkole medialnej w Toruniu.  
Ponadto radny poinformował, że jest także przy tej szkole możliwość ukończenia studiów 
podyplomowych  w tym kierunku.  
Ażeby pozyskiwać jakiekolwiek fundusze unijne ważna jest także historia gminy która brana 
jest pod uwagę w składanym  wniosku o przyznanie środków. /tzn. czy gmina pozyskała już 
jakieś fundusze/ .  
 
Radna M. Lubowicka powiedziała, że w Urzędzie Gminy powinien być przeszkolony 
pracownik, który będzie się zajmował sporządzaniem takich wniosków.  
 
Obecny na posiedzeniu wójt poinformował, że w urzędzie gminy są już 2 osoby przeszkolone 
w powyższym zakresie.  
 
Komisja postawiła wniosek do wójta gminy o umożliwienie przeprowadzenia szkolenia 

dla wszystkich radnych w temacie  pozyskiwania środków unijnych. 

 

Opracowany plan pracy komisji przedstawia się następująco: 
 
 

LP. Tematyka posiedzenia  Termin 
1.  1. Analiza projektu budżetu gminy Pabianice na 2007  

2. Zapoznanie się z harmonogramem inwestycji i remontów. 
3. Funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie gminy Pabianice. 

Styczeń 

2. 1. Ocena stanu rolnictwa w gminie Pabianice z uwzględnieniem  urządzeń 
melioracyjnych . 
2. Łowiectwo – szkody wyrządzane przez zwierzynę wolno żyjącą. 

Luty 

3. 2.Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice za rok 2006 . 
3. Informacja na temat możliwości pozyskania środków finansowych z zewnątrz na 
wypoczynek letni dzieci i młodzieży z uwzględnień również środków unijnych.  

Marzec 

4. 1. Stan ściągalności podatków za rok 2006 , opłat za wodę , ilość zwolnień 
podatkowych i ich wartość.  

Kwiecień 

5.  1. Stan ekologii w gminie Pabianice  
2. Wykorzystanie środków z Funduszu Ochrony Środowiska. 
3. Realizacja inwestycji w gminie Pabianice. 

Maj 

6. 1. Stan bezpieczeństwa na drogach , stan dróg, rowów przydrożnych , oświetlenia 
ulicznego . 

Czerwiec 

7.  Przerwa wakacyjna Lipiec 
8. Ocena realizacji inwestycji w placówkach oświatowych i zabezpieczenie dowozu 

dzieci. 
Sierpień  

9. 1.Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2006 r. 
2.Stan bazy lokalowej placówek służby zdrowia na terenie gminy Pabianice.  

Wrzesień  

10. 1. Zapoznanie się z wnioskami złożonymi  do projektu budżetu gminy Pabianice na 
rok 2008  
2. Przygotowanie do „akcji zima „ / drogi powiatowe, wojewódzkie i  krajowe/ . 

Październik 

11. 1. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu na 2008 r. z możliwością 
pozyskania środków unijnych.  

Listopad  

12. 1. Wstępna analiza projektu budżetu gminy Pabianice. 
2. Opracowanie planu pracy na rok 2008  

Grudzień  

 

 
 
Ad. pkt. 3.  
 



Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał mających być przedmiotem obrad 
najbliższej sesji rady gminy. 
 
Jako pierwszym rozpatrywanym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonania zleconego 
zadania podmiotom realizującym zadania publiczne gminy. 
 
Radna Z. Kasperska – przewodnicząca komisji Rewizyjnej  zabierając głos poinformowała, że 
komisja Rewizyjna dyskutując  nad  tym  projektem  uchwały miała uwagi takie, iż program 
jest zawężony bardzo, powinien być rozszerzony o zagadnienia takie jak walka z 
bezrobociem, pomoc rodzinom ubogim szczególnie przy pomocy Banku Gospodarki 
Żywnościowej.  
 
Wójt gminy obecny na posiedzeniu komisji zwrócił się do komisji o zapisanie wniosku o 
rozważenie możliwości zmiany programu, wówczas zbierze informacje od kompetentnych 
pracowników czy można wnieść proponowane poprawki do programu i do sesji odpowie na 
ten temat.  
 
Komisja Gospodarczo - Finansowa, Rolna i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 21 
grudnia 2006 analizując projekt uchwały w sprawie ustalenia „Programu współpracy Gminy 
Pabianice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2007 r. postawiła wniosek 
o rozszerzenie w w/w Programu o zagadnienia takie jak:  
- walka z bezrobociem  
- pomoc rodzinom ubogim  przy pomocy między innymi Banku Gospodarki Żywnościowej.  
 
 
Komisja za wnioskiem opowiedziała się w głosowaniu jednomyślnie. 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia „Programu współpracy Gminy Pabianice z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2007 r. stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
 
Projekty uchwał w sprawach zmian w budżecie gminy Pabianice na 2006 r. komisja 
zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie nie wnosząc pytań i uwag.  
Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  
 
Do projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia wójta gminy Pabianice komisja również nie 
wniosła żadnych uwag. Większość członków  komisji, która uczestniczyła w odbytych  
komisjach  rady wcześniej  posiadała  już wiedzę że proponowane wynagrodzenie wójta nie 
ulega zmianie, jest to takie wynagrodzenie jak w poprzedniej kadencji.  
Projekt uchwały znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. 
Projekt powyższej uchwały komisja zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie.  
 
Podczas analizy projektu uchwały w sprawie: przystąpienia do opracowania Planu Rozwoju 
Lokalnego radna Z. Kasperska zadała pytanie do § 3 projektu uchwały” nadzór nad realizacją 
uchwały powierza się stosownym komisjom rady” stwierdziła, że jest to bardzo ogólnikowy 
zapis, nie wiadomo -  jakim komisjom ? 
 



Wójt gminy zabierając głos powiedział, że radni zgłaszali zmiany do Statutu Gminy o 
powołanie komisji, do której kompetencji będą należały właśnie sprawy rozwoju gminy . 
Jeżeli Komisja Statutowa zaproponuje już zmiany do Statutu i między innymi  na pewno 
utworzenie takiej komisji, wówczas uchwałę tę nadzorowałaby właśnie ta komisja.  
 
Projekt uchwały komisja zaopiniowała w glosowaniu 6 głosami za, przy 3 głosach 
wstrzymujących się.  
 
Do projektu uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej 
rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania podmiotom realizującym zadania 
publiczne gminy komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała go w głosowaniu jednomyślnie.  
 
Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego Skarbnik gminy poinformowała,  że należy z załącznika do 
projektu uchwały wykreślić kwotę 224.022 zł zapisana w dziale 010 – rolnictwo, łowiectwo, 
ponieważ Ministerstwo przysłało nam pismo, iż nie przekaże nam tych środków.  
 
Projekt uchwały w powyższej sprawie został zaopiniowany w głosowaniu jednomyślnie.  
 
Komisja nie rozpatrywała projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2007 „ Regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i 
warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 
szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”, ponieważ została poinformowana, 
że pozostałe komisje rady gminy tj. Rewizyjna i Komisja Samorządowo-Społeczna i 
Organizacyjna wniosły o zdjęcie powyższego projektu uchwały z porządku obrad najbliższej 
sesji rady gminy  i przełożenie go na tę sesję rady gminy, na której będzie omawiany, 
postanowiła poprzeć również powyższy wniosek.  
 
 
W sprawach różnych radny H. Kalinowski poinformował, że jednostka OSP w Piątkowisku 
zwraca się z prośbą do komisji rady o poparcie  prośby jednostki OSP w kwestii 
zabezpieczenia środków w budżecie gminy na docieplenie ścian strażnicy w Piątkowiski. 
Strażnica ta w roku bieżącym przeprowadzała modernizację budynku, posiada odbiór tzw. 
warunkowy, z zaleceniem dokonania docieplenia ścian.  
Radny H. Kalinowski poinformował, że komisja Samorządowo-Społeczna na posiedzeniu 
odbytym 20.12.2006 r. wyraziła poparcie do prośby jednostki OSP w Piątkowisku w 
powyższej sprawie.  
Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że do budżetu gminy na rok przyszły wpływają 
również wnioski innych strażnic: Pawlikowie, Gorzew, Janowice.  
Na posiedzeniu Zarządu OSP, które ma się odbyć  będzie opinia do tych wniosków, w której 
kolejności strażnicom  powinny być przyznawane środki z budżetu gminy.  
 
Radna Z. Kasperska zabierając głos wyraziła sprzeciw co do finansowania strażnicy OSP w 
Piątkowisku, powiedziała, że powinien być przedłożony uprzednio kosztorys i kalkulacja. 
Ponadto powinien być ustalony priorytet działań jeśli chodzi o modernizację  strażnice. Radna 
za przykład podała strażnicę OSP w Gorzewie gdzie nie ma w ogóle warunków socjalnych.  
 



Komisja powyższe informacje przyjęła do wiadomości, uważa, że powróci do tematu na 
posiedzeniu, na którym będzie analizowała projekt budżetu na rok 2007 i zapozna się z opinią 
Gminnego Zarządu OSP w sprawie kolejności prowadzenia remontów, modernizacji strażnic 
OSP na terenie gminy Pabianice.  
 
W sprawach różnych radnych P. Kociołek zgłosił do Wójta Gminy wniosek o naprawę lampy 
oświetleniowej w Bychlewie przy posesji nr 57 oraz o uporządkowanie przystanków w 
Bychlewie.  
 
Radny P. Kociołek zapytał także wójta, czy prawda jest, że w Bychlewie będzie budowana 
duża  chlewnia.  
Wójt odpowiedział, że wiadomym mu jest jedynie o budowie płyty gnojowej . 
Wójt zwrócił się do radnych z Bychlewa z informacją  dot. budynku po byłej zlewni mleka, 
powiedział, że jeżeli rada sołecka byłaby zainteresowania wykupem tego obiektu od 
mleczarni powinna złożyć w tej sprawie pismo.  
 
Radna J. Józefczyk zwróciła się do wójta z pytaniem, czy właściciele gruntów mają szansę 
pozyskania odszkodowania od Grupowej Oczyszczalni Ścieków z tytułu spekulacji. 
 
Wójt poinformował, że gmina nigdy nie była stroną w tych transakcjach, właściciele gruntów 
mogą jedynie sami dochodzić na drodze prawnej odszkodowań.  
 
Radna H. Jaros zgłosiła potrzebę położenia asfaltu przy ośrodku zdrowia w Pawłówku.  
 
Radna Z. Kasperska poinformowała że „Tramwaje Podmiejskie” dokonały zmian lokalizacji 
przystanków autobusowych w Świątnikach, Porszewicach, bez konsultacji z mieszkańcami, 
są one w tej chwili w niewłaściwych miejscach, oczekujące na autobus niejednokrotnie z 
braku miejsca muszą oczekiwać w rowie. W Świątnikach brak jest przystanku „na żądanie”.  
 
Radny A. Golewski złożył do wójta gminy wniosek: 
- o ustawienie znaku ograniczającego prędkość w Szynkielwie II, 
- zamontowanie 2 lamp oświetleniowych w Szynkielewie II przy poseji * * 
- załatanie dziur na drodze w Szynkielewie III, 
- poprawienie drogi w Szynkielewie II poprzez wybudowanie po drugiej stronie drogi rowu 
przydrożnego /w obecnym stanie rzeczy jest tylko spadek na jedną stronę drogi/.  
Na tym posiedzenie komisji zostało zakończone.  
 
       Posiedzeniu przewodniczył: 
       Przewodniczący Komisji  
 
           Krzysztof Gąsiorek  
 
 
 
Protokołowała: 
Urszula Czerwonka  
 
 


